



Preisliste 2026



ECO ENTREPRISE
CERTIFICATION
EXCELLENCE

ENTREPRISE FORMATRICE LEHRBETRIED
www.formatrice.ch





AB Marti AG | Entwässerungstechnologie

Verwaltungsratspräsident Geschäftsführer

Christian Haldimann
Tel.: 026 411 95 10 | Mobil: 079 611 80 82
christian.haldimann@abmarti.ch



Mitglied Verwaltungsrat Leiter Logistik

Pascal Haldimann
Tel.: 026 411 95 18 | Mobil: 079 829 54 75
pascal.haldimann@abmarti.ch



Technische Abteilung

Leiter technische Abteilung

Entwässerungstechnologie

Projektleiter/Bauführer

Mohamed-Ali Bouafia

Tel.: 026 411 95 27 | Mobil: 079 418 99 57
mohamed-ali.bouafia@abmarti.ch



Projektleiter/Bauführer

Gerrit Lingnau

Tel.: 026 672 34 31 | Mobil: 079 716 45 33
gerrit.lingnau@abmarti.ch



Disponent

Loïc Schwalm

Tel.: 026 411 95 06 | Mobil: 079 172 74 38
loic.schwalm@abmarti.ch



Stellvertreter Disposition

Erwin Schneider

Tel.: 026 411 95 07 | Mobil: 079 401 97 30
erwin.schneider@abmarti.ch



Administration

Karin Egli

Tel.: 026 672 34 32 | karin.egli@abmarti.ch



Administration

Nicole Helfer

Tel.: 026 672 34 34 | nicole.helfer@abmarti.ch





Kanalunterhalt - Grossfahrzeuge (inkl. Chauffeur)

Kanalspülfahrzeug 2-Achser	CHF 232.00	pro Std
Kanalspülfahrzeug 3-Achser	CHF 257.00	pro Std
Kanalspülfahrzeug 4-Achser	CHF 284.00	pro Std
Kanalspülfahrzeug 5-Achser	CHF 300.00	pro Std

Entleerung Entwässerungsanlage mit mobiler Aufbereitungsanlage (inkl. Chauffeur)

Mobile Aufbereitungsanlage 4-Achser	CHF 302.00	pro Std
-------------------------------------	------------	---------

Kanalunterhalt - Kleinspülfahrzeuge (inkl. Chauffeur)

Kleinkanalreiniger 3,5to	CHF 196.00	pro Std
--------------------------	------------	---------

Inspektionsarbeiten (inkl. Chauffeur)

Kanalfernsehanlage klein	CHF 207.00	pro Std
Kanalfernsehanlage gross	CHF 227.00	pro Std

Roboter - Reparaturverfahren (inkl. Chauffeur)

Fräskräne klein	CHF 232.00	pro Std
Fräskräne gross	CHF 312.00	pro Std

Personaleinsatz

Projektleiter/ Bauführer	CHF 136.00	pro Std
Facharbeiter/ Beimann	CHF 95.50	pro Std

Allgemeine Konditionen der AB Marti AG

Allgemeine Konditionen der AB Marti AG

Rechnungsbetrag + 8.1% MWST

Preise inkl. LSVA

Treibstoffzuschlag gemäss ASTAG Index

Andere Dienstleistungen, Materialkosten, Entsorgungskosten,

Gebühren, Administrationskosten

- Abrechnung nach Aufwand

- Preise auf Anfrage

Notfalleinsätze separate Verrechnung

Für Transporte über 50km Luftlinie wird die LSVA separat verrechnet.

Neue gesetzliche Besteuerungen, wie z.B. CO₂-Abgaben, sowie Treibstofferhöhungen werden separat verrechnet

Zahlung 30 Tage nach Rechnungsstellung

Preisänderungen vorbehalten

Gültigkeit der Preisliste bis Publikation Neuauflage

[Allgemeine Geschäftsbedingungen \(abmarti.ch\)](http://abmarti.ch)

Unsere Partnerbetriebe:



AB Marti AG | Postfach 242 | Grande Ferme 8 | 3280 Murten | 026 672 34 34 | info@abmarti.ch | www.abmarti.ch